fato Sig*"^ Re, per executione del dicto acordo, pigliará in

suo potere la trre de Trancolisi et la rocha de Mandra-

gone et assignará la inclita Madama Beatrice sua íigliola

per nora al prefato Principe, et facto questo se drizará

poi cum questo suo exercito contra quelli pochi, che ce

restano ad acordare che sono cosi pochi che quasi non li

saperessemo nominare ; et de quanto seguirá avisaremo la

prefata Ex*'*, álla quale ne racomandiamo. Ex felicibus

castris prope Fontem Populi, die XXVIII. Augusti 1463.

Celsitudinis vestrae servitores Georgius de Annono

Antonius de Tricio.

II.

1464. június 8.

A milanói követ jelentése a Nápoly melletti táborból Francesco Sforza

milanói herczeghez, Marino Marzano rossanói berezegnek elfogatásáról.

Párisi Bibi. Nation. Archiv. Visc. Sforz., Cod. 1589, fel. 217.

Per mie de di XXVIII del passato, dato ad Capua,

ho avisato la 111™^ S. V. de quanto accadeva de qua.

Doppoi me ne andai ad una villa presso Napoli, dove erano

reducti li mei cum la roba mia, absentati da Napoli per la

pesté, dove sono dimorato fin l'altreri per meterme in ordine

de quello, [che] me besognava per potere seguire la M*''

del Sig""® Re in campo. Heri venne qua et parlato cum essa

1 Alessandro Sforza, a nápolyi sereg egyik vezére.

* Olvashatatlan szó.
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M'^, quella me disse che per molte efficacissime ragioni

et casoni gli pareva de doverse omnino assicurarse dal

Principe de Rossano quant' era qua in campo cum quasi

tute le gente sue, vei quanto cognosceva essere el pegiore

animo che mai avesse contra la M''' S., circa la quale

ragione non me extendo altramente per questa, ma per altre

ne daró ad la Cels"^ V. particulare aviso; solum aviso essa

\'. Cels"^ come questa sera circa le XXII hre esso Prin-

cipe é stato sostenuto in la trabacha del prefato Sig""^ Re et

cosi retenuta tuta la compagnia senza uno minimo scandalo,

Doppo la cui captura la S. S. ad miser Antonello d'Aversa

et ad me disse che se pur el Sig""^ Re vole essere securo

de luy, volessemo essere cum la Ai*'* S. et ofterirli che

non facendoli despiacere álla persona et contento faré venire

la moglie cum li figlioli qua in campo et faré assignare ad

essa M*^ stessa cum tuto lo resto del Stato suo ; álla quale

pratica se attende cum intentione peró de non liberarlo, ma
farli grácia de la vita. De quello, [che] seguerá, subito daró

aviso álla Cels"*^ V., álla quale non ho voluto tardare de

darli questo primo aviso. Allé gente d'arme de esso Prin-

cipe é facto talle provisione che non se ne possono an-

dare et glie facta salva la roba loro. Ad tute li térre de esso

Principe é stato scripto et mandato oportunamente per

essa M*^,e credesse che quasi tute pigliarano per partito

de redurse álla fidelitá de la prefata M*^ : del che et cosi

d'ogn'altro successo la Ex''^ \'. será avisata, álla quale me
racomendo. Ex felicibus castris regiis prope flumen Saponi,

die octavo lunii et quibus, hóra noctis secunda.

III.

1464. június 8.

Ferrante nápolyi király magyarázó levele, táborából a milanói herczeghez,

sógora a rossanói herczeg elfogatásának okairól.

Párisi Bibi. Nation. .Archi%-. Visc. Sforz. Cod. 1589. fol. 219.

Illustrissime et potentissime domine, páter noster

colendissime. Satis notum ubique gentium esse arbitramur,

1*

quas clades nostrum hoc regnum subiverit propter maximum

principis Rossani errorem, qui hostes nostros nostrum in

regnum induxit et mortem nobis machinatus est, omnibus

benevivendi legibus abrogatis. Qua ex re innumerae clades

nostris populis. nobisque sünt subsecutae. Verum tamen,

ut incomparabilem errorem incomparabili pietate atque cle-

mentia vinceremus, culpam omnem et noxam abolevaramus.

Et omnem eius integram ditionem privilegiis, indulsisque

nostris ei firmaveramus, rati fre. ut nostra liberalitate

pravum eius ingenium vinceretur. Sed non potuit eius

nequitia officio vinci. Sane cum ad nos coactus venisset,

furtim fugere instituerat et novitates denuo conflabal, ac

nova bella moliebatur. Eam ob rem, ut huic perfidiae

obviaremus ac tantis malis, cum haec apertissime nobis

nóta essent, ne universi regni ruina sequeretur, ipsum

detineri fecimus, eius ditionem omnem et statum illustri

eius filio, genero nostro, nostraeque filiae conservaturi

;

quos speramus quietius, prudentiusque rerum potituros.

Haec dominationi vestrae significanda duximus, qua in re

alias erimus longiores. Dátum ex felicibus castris nostris

apud Sahonum tluvium, die VIII. lunii, MCCCCLXIIII.

Vester filius

rex Siciliae.

IV.

1464. június 14.

.Antonio da Trezzo milanói követ jelentése a Nápoly melletti táborból

urához, Ferrante királynak Beatrix herczegnt is érdekl intézkedéseirl.

Párisi Bibi. Nation. .Arch. Visc. Sforz. Cod. 1589. fol. 234.

Vederó per le alligate mie quanto é seguito fin qui

del Stato, che fo del priacipe de Rossano etc. La M'^' del Re

mi ha chiamato et dicto eh' io so la promessa, quel ha

facta ad b 111™° Sforza Maria vestro figliolo^ de le cose

de Calabria álla exequutione de la quale é paratissimo ad